Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» сентября 2024 года
№ 87
г. Краснокаменск

О введении объектового режима функционирования
 «Повышенная готовность» на полигоне твердых бытовых отходов городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района
 «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 09.09.2024         № 17), в связи с продолжительным тлением мусора на полигоне твердых бытовых отходов и прогнозируемыми неблагоприятными метеорологическими явлениями в виде усиления ветровой нагрузки до                     20-24 м/с на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести объектовый режим функционирования «Повышенная готовность» на полигоне твердых бытовых отходов городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с 09.09.2024 года.
2. Рекомендовать главе городского поселения «Город Краснокаменск»:
- выделить денежные средства на горюче-смазочные материалы для проведения работ на полигоне твердых бытовых отходов;

- привести силы и средства к действиям при угрозе и возникновении возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных неблагоприятными метеорологическими условиями;

- организовать дежурство представителей администрации городского поселения «Город Краснокаменск» по контролю за полигоном твердых бытовых отходов с выставлением постов патрульных, патрульно-маневренных, патрульно-контрольных групп.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  К.В. Ван-Пин.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после подписания и обнародования.
И.о. главы муниципального района                                          О.В. Калинина